
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское 

198264, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 166, литер А, пом. 16Н тел./факс 300-48-80 

E-mail: mokrug41@mail.ru 

 

 

« 24 » декабря 2025 года Санкт-Петербург 

 

РЕШЕНИЕ № 27 
 

 
О внесении изменений и дополнений  

в Решение Муниципального Совета от 18.12.2024 № 38  

«О местном бюджете внутригородского  

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципаль-

ный округ Константиновское, а также в соответствии с Положением о бюджетном процессе 

во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Константиновское, утвержденном Решением Муниципального Совета от 25.09.2013 № 43 (со 

всеми изменениями и дополнениями), Совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Статью 1 Решения изложить в следующей редакции: 

 

«Статья 1 

 

1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета внутригородского муници-

пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Константиновское:  

на 2025 год в сумме – 147 189,6 тыс. руб.; 

на 2026 год в сумме – 143 900,0 тыс. руб.; 

на 2027 год в сумме – 149 400,0 тыс. руб. 

 

2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета внутригородского муници-

пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Константиновское:  

на 2025 год в сумме – 148 429,6 тыс. руб.; 

на 2026 год в сумме – 145 800,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы 

в сумме 2 910,0 тыс. руб.; 

на 2027 год в сумме – 154 700,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы 

в сумме 6 300,0 тыс. руб. 

 

mailto:mokrug41@mail.ru


2 

3. Установить дефицит местного бюджета внутригородского муниципального образо-

вания города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константи-

новское:  

на 2025 год в сумме – 1 240,0 тыс. руб.; 

на 2026 год в сумме – 1 900,0 тыс. руб.; 

на 2027 год в сумме – 5 300,0 тыс. руб.». 

 

2. Приложение 1 к Решению Муниципального Совета изложить согласно приложению 

1 к настоящему Решению Муниципального Совета. 

 

3. Приложение 2 к Решению Муниципального Совета изложить согласно приложению 

2 к настоящему Решению Муниципального Совета. 

 

4. Приложение 3 к Решению Муниципального Совета изложить согласно приложению 

3 к настоящему Решению Муниципального Совета. 

 

5. Приложение 4 к Решению Муниципального Совета изложить согласно приложению 

4 к настоящему Решению Муниципального Совета. 

 

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания. 

 

7. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования,  

исполняющий полномочия  

председателя муниципального совета  Т. В. Зыкова 
 



3 

 Приложение 1  

 к решению Муниципального Совета  

 «О местном бюджете внутригородского  
 муниципального образования города федерального значения  

 Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское  

 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»  
 от « 24 » декабря 2025 № 27 

 

Доходы местного бюджета  

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Наименование источника доходов Код 
Сумма, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 4 284,4 2 647,7 2 842,8 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 1 795,1 2 331,0 2 601,0 

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 000 1 01 02000 01 0000 110 1 795,1 2 331,0 2 601,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого уча-

стия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превыша-

ющей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отноше-

нии доходов от долевого участия в организации, полученных физическим ли-

цом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде 

дивидендов 

182 1 01 02010 01 0000 110 1 795,1 2 331,0 2 601,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-

ТРАТ ГОСУДАРСТВА 
000 1 13 00000 00 0000 000 2 294,8 305,7 230,8 

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 2 294,8 305,7 230,8 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муници-

пальных образований городов федерального значения 
867 1 13 02993 03 0000 130 2 294,8 305,7 230,8 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 

общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответ-

ствии с законодательством Санкт-Петербурга 

867 1 13 02993 03 0100 130 2 294,8 305,7 230,8 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 194,5 11,0 11,0 

Административные штрафы, установленные законами субъектов Россий-

ской Федерации об административных правонарушениях 
000 1 16 02000 02 0000 140 14,7 10,0 10,0 

Административные штрафы, установленные законами субъектов Россий-

ской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 

законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Феде-

рации 

000 1 16 02010 02 0000 140 14,7 10,0 10,0 

Административные штрафы, установленные статьями 32 - 32-2 Закона Санкт-

Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в 

Санкт-Петербурге» за административные правонарушения, протоколы по кото-

рым составлены уполномоченными должностными лицами органов местного 

самоуправления с 01.01.2024 

806 1 16 02010 02 0600 140 14,7 3,0 3,0 

Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, 

статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 31, 31-1, 33, 37, 37-1, 44, 47 и 47-1 

Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных пра-

вонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные правонарушения, 

протоколы по которым составлены уполномоченными должностными лицами 

органов местного самоуправления с 01.01.2024 

853 1 16 02010 02 0700 140 0,0 7,0 7,0 

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 179,8 1,0 1,0 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые 

при добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу внутригородского муниципального образования города феде-

рального значения (за исключением имущества, закрепленного за муници-

пальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными пред-

приятиями) 

000 1 16 10030 03 0000 140 179,6 0,0 0,0 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу внут-

ригородского муниципального образования города федерального значения (за 

исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

941 1 16 10032 03 0000 140 179,6 0,0 0,0 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погаше-

ния задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

000 1 16 10120 00 0000 140 0,2 1,0 1,0 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 

году 

000 1 16 10123 01 0000 140 0,0 1,0 1,0 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающих в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования, действовавшим в 2019 году (доходы 

бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения за исключением доходов, направленных на формирование муници-

пального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задол-

женности) 

806 1 16 10123 01 0031 140 0,0 0,5 0,5 



4 

Наименование источника доходов Код 
Сумма, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающих в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования, действовавшим в 2019 году (доходы 

бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения за исключением доходов, направленных на формирование муници-

пального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задол-

женности) 

807 1 16 10123 01 0031 140 0,0 0,5 0,5 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающих в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования, действовавшим в 2019 году (доходы 

бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения за исключением доходов, направленных на формирование муници-

пального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задол-

женности) 

182 1 16 10123 01 0031 140 0,2 0,0 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 142 905,2 141 252,3 146 557,2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮД-

ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
000 2 02 00000 00 0000 000 142 905,2 141 252,3 146 557,2 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 111 888,2 110 641,2 114 753,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 106 652,6 110 641,2 114 753,0 

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюдже-

та субъекта Российской Федерации 

941 2 02 15001 03 0000 150 106 652,6 110 641,2 114 753,0 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 
000 2 02 15002 00 0000 150 5 235,6 0,0 0,0 

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов  

941 2 02 15002 03 0000 150 5 235,6 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 31 017,0 30 611,1 31 804,2 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
000 2 02 30024 00 0000 150 5 360,8 5 571,8 5 788,4 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

941 2 02 30024 03 0000 150 5 360,8 5 571,8 5 788,4 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-

тельству 

941 2 02 30024 03 0100 150 5 351,2 5 561,8 5 778,0 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов 

об административных правонарушениях 

941 2 02 30024 03 0200 150 9,6 10,0 10,4 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попе-

чительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), 

приемному родителю 

000 2 02 30027 00 0000 150 25 656,2 25 039,3 26 015,8 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на содержание ребенка, находящегося под опекой, 

попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечите-

лю), приемному родителю 

941 2 02 30027 03 0000 150 25 656,2 25 039,3 26 015,8 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 
941 2 02 30027 03 0100 150 14 592,3 14 078,6 14 627,4 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
941 2 02 30027 03 0200 150 11 063,9 10 960,7 11 388,4 

Итого:   147 189,6 143 900,0 149 400,0 

 
 

 Приложение 2 

 к проекту решения Муниципального Совета  
 «О местном бюджете внутригородского  

 муниципального образования города федерального значения  

 Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское  
 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»  

 от « 24 » декабря 2025 № 27 
 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета  

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

I. 
Муниципальный Совет муниципального обра-

зования МО Константиновское 
947       7 942,9 6 449,9 6 695,1 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 0100     7 942,9 6 449,9 6 695,1 

1.1. 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и муни-

ципального образования 

947 0102     2 495,7 2 598,6 2 699,7 

1.1.1. Глава муниципального образования 947 0102 99000 10 011   2 495,7 2 598,6 2 699,7 



5 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

1.1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

947 0102 99000 10 011 100 2 495,7 2 598,6 2 699,7 

1.1.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
947 0102 99000 10 011 120 2 495,7 2 598,6 2 699,7 

1.2. 

Функционирование законодательных (предста-

вительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

947 0103     5 447,2 3 851,3 3 995,4 

1.2.1. 
Компенсация депутатам, осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной основе 
947 0103 99000 10 021   205,8 213,9 222,2 

1.2.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

947 0103 99000 10 021 100 205,8 213,9 222,2 

1.2.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
947 0103 99000 10 021 120 205,8 213,9 222,2 

1.2.2. 
Аппарат представительного органа муниципально-

го образования 
947 0103 99000 10 022   5 097,4 3 493,4 3 629,2 

1.2.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

947 0103 99000 10 022 100 4 907,8 3 341,1 3 471,0 

1.2.2.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
947 0103 99000 10 022 120 4 907,8 3 341,1 3 471,0 

1.2.2.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
947 0103 99000 10 022 200 189,6 152,3 158,2 

1.2.2.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
947 0103 99000 10 022 240 189,6 152,3 158,2 

1.2.2.3. 

Уплата членских взносов на осуществление дея-

тельности Совета муниципальных образований 

Санкт-Петербурга и содержание его органов 

947 0103 99000 20 441   144,0 144,0 144,0 

1.2.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 947 0103 99000 20 441 800 144,0 144,0 144,0 

1.2.2.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 947 0103 99000 20 441 850 144,0 144,0 144,0 

II. 
Местная Администрация муниципального 

образования МО Константиновское 
941       140 486,7 136 440,1 141 704,9 

2. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100     33 942,0 33 323,1 34 582,2 

2.1. 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

941 0104     32 521,9 33 288,1 34 546,8 

2.1.1. 

Содержание и обеспечение деятельности местной 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа власти) муниципально-

го образования 

941 0104 99000 10 031   24 404,5 24 849,2 25 779,8 

2.1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

941 0104 99000 10 031 100 21 932,7 21 902,4 22 754,2 

2.1.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
941 0104 99000 10 031 120 21 932,7 21 902,4 22 754,2 

2.1.1.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0104 99000 10 031 200 2 471,8 2 946,8 3 025,6 

2.1.1.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
941 0104 99000 10 031 240 2 471,8 2 946,8 3 025,6 

2.1.2. 

Содержание и обеспечение лиц, исполняющих 

обязанности по техническому обеспечению дея-

тельности органа местного самоуправления 

941 0104 99000 10 032   267,1 278,5 289,3 

2.1.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

941 0104 99000 10 032 100 267,1 278,5 289,3 

2.1.2.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
941 0104 99000 10 032 120 267,1 278,5 289,3 

2.1.3. Глава местной администрации 941 0104 99000 10 033   2 499,1 2 598,6 2 699,7 

2.1.3.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

941 0104 99000 10 033 100 2 499,1 2 598,6 2 699,7 

2.1.3.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
941 0104 99000 10 033 120 2 499,1 2 598,6 2 699,7 

2.1.4. 

Расходы на исполнение государственного полно-

мочия по организации и осуществлению деятель-

ности по опеке и попечительству за счет субвен-

ции из бюджета Санкт-Петербурга 

941 0104 99000 G0 850   5 351,2 5 561,8 5 778,0 



6 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

2.1.4.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

941 0104 99000 G0 850 100 5 089,6 5 290,0 5 495,7 

2.1.4.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
941 0104 99000 G0 850 120 5 089,6 5 290,0 5 495,7 

2.1.4.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0104 99000 G0 850 200 261,6 271,8 282,3 

2.1.4.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
941 0104 99000 G0 850 240 261,6 271,8 282,3 

2.2. Резервные фонды 941 0111     0,0 25,0 25,0 

2.2.1. Резервный фонд местной администрации 941 0111 99000 70 061   0,0 25,0 25,0 

2.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0111 99000 70 061 800 0,0 25,0 25,0 

2.2.1.1.1. Резервные средства 941 0111 99000 70 061 870 0,0 25,0 25,0 

2.3. Другие общегосударственные вопросы 941 0113     1 420,1 10,0 10,4 

2.3.1. 

Формирование архивных фондов органов местного 

самоуправления, муниципальных предприятий и 

учреждений 

941 0113 99000 40 071   595,0 0,0 0,0 

2.3.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0113 99000 40 071 200 595,0 0,0 0,0 

2.3.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
941 0113 99000 40 071 240 595,0 0,0 0,0 

2.3.2. 
Расходы на исполнение судебных актов Россий-

ской Федерации 
941 0113 99000 40 072   668,5 0,0 0,0 

2.3.2.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0113 99000 40 072 800 668,5 0,0 0,0 

2.3.2.1.1. Исполнение судебных актов 941 0113 99000 40 072 830 638,5 0,0 0,0 

2.3.2.1.2. Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0113 99000 40 072 850 30,0 0,0 0,0 

2.3.3. 

Расходы по установлению официальных символов, 

памятных дат муниципального образования и 

учреждению звания «Почетный житель муници-

пального образования» 

941 0113 99000 40 073   147,0 0,0 0,0 

2.3.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0113 99000 40 073 200 147,0 0,0 0,0 

2.3.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
941 0113 99000 40 073 240 147,0 0,0 0,0 

2.3.4. 

Расходы на исполнение государственного полно-

мочия по составлению протоколов об администра-

тивных правонарушениях за счет субвенции из 

бюджета Санкт-Петербурга 

941 0113 99000 G0 100   9,6 10,0 10,4 

2.3.4.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0113 99000 G0 100 200 9,6 10,0 10,4 

2.3.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
941 0113 99000 G0 100 240 9,6 10,0 10,4 

2.4. 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-

ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
941 0300     187,4 194,8 202,4 

2.4.1. 

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, пожарная безопасность 

941 0310     187,4 194,8 202,4 

2.4.1.1. 

Обеспечение своевременного оповещения и ин-

формирования населения об угрозе возникновения 

или о возникновении чрезвычайной ситуации 

941 0310 01000 00 081   187,4 194,8 202,4 

2.4.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0310 01000 00 081 200 187,4 194,8 202,4 

2.4.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
941 0310 01000 00 081 240 187,4 194,8 202,4 

2.5. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400     1 213,9 1 271,0 1 321,0 

2.5.1. Общеэкономические вопросы 941 0401     1 213,9 1 271,0 1 321,0 

2.5.1.1. 

Временное трудоустройство несовершеннолетних 

в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время 

941 0401 02000 00 101   1 213,9 1 271,0 1 321,0 

2.5.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0401 02000 00 101 200 1 213,9 1 271,0 1 321,0 

2.5.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
941 0401 02000 00 101 240 1 213,9 1 271,0 1 321,0 

2.6. 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 
941 0500     65 382,3 63 319,8 65 739,0 

2.6.1. Благоустройство 941 0503     65 382,3 63 319,8 65 739,0 

2.6.1.1. 
Мероприятия по благоустройству территории 

муниципального образования 
941 0503 03000 00 130   40 736,2 47 222,7 48 764,8 

2.6.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0503 03000 00 130 200 40 736,2 47 222,7 48 764,8 

2.6.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
941 0503 03000 00 130 240 40 736,2 47 222,7 48 764,8 

2.6.1.2. 

Озеленение территории муниципального образо-

вания 
941 0503 03000 00 150   22 796,1 14 216,1 15 018,2 

2.6.1.2.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0503 03000 00 150 200 19 899,6 13 216,1 14 018,2 

2.6.1.2.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
941 0503 03000 00 150 240 19 899,6 13 216,1 14 018,2 

2.6.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 941 0503 03000 00 150 800 2 896,5 1 000,0 1 000,0 

2.6.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0503 03000 00 150 850 2 896,5 1 000,0 1 000,0 

2.6.1.3. 
Прочие мероприятия в области благоустройства 

территории муниципального образования  
941 0503 03000 00 160   1 850,0 1 881,0 1 956,0 



7 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

2.6.1.3.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0503 03000 00 160 200 1 850,0 1 881,0 1 956,0 

2.6.1.3.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
941 0503 03000 00 160 240 1 850,0 1 881,0 1 956,0 

2.7. ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700     2 481,8 2 579,1 2 713,7 

2.7.1. 
Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 
941 0705     107,3 105,0 110,0 

2.7.1.1. 

Организация профессионального образования и 

дополнительного профессионального образования 

выборных должностных лиц местного самоуправ-

ления, членов выборных органов местного само-

управления, депутатов муниципальных советов 

муниципальных образований, муниципальных 

служащих и работников муниципальных учрежде-

ний 

941 0705 99000 80 181   107,3 105,0 110,0 

2.7.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0705 99000 80 181 200 107,3 105,0 110,0 

2.7.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
941 0705 99000 80 181 240 107,3 105,0 110,0 

2.7.2. Другие вопросы в области образования 941 0709     2 374,5 2 474,1 2 603,7 

2.7.2. 
Проведение работ по военно-патриотическому 

воспитанию граждан 
941 0709 04000 00 191   354,0 370,7 417,7 

2.7.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0709 04000 00 191 200 354,0 370,7 417,7 

2.7.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
941 0709 04000 00 191 240 354,0 370,7 417,7 

2.7.3. 

Участие в профилактике терроризма и экстремиз-

ма, а также минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма и экстремиз-

ма на территории муниципального образования 

941 0709 05000 00 521   350,0 363,8 378,0 

2.7.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0709 05000 00 521 200 350,0 363,8 378,0 

2.7.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
941 0709 05000 00 521 240 350,0 363,8 378,0 

2.7.4. 

Участие в реализации мер по профилактике до-

рожно-транспортного травматизма на территории 

муниципального образования 

941 0709 06000 00 491   310,0 323,9 336,8 

2.7.4.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0709 06000 00 491 200 310,0 323,9 336,8 

2.7.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
941 0709 06000 00 491 240 310,0 323,9 336,8 

2.7.5. 

Участие в установленном порядке в мероприятиях 

по профилактике незаконного потребления нарко-

тических средств и психотропных веществ, нарко-

мании в Санкт-Петербурге 

941 0709 07000 00 531   550,0 571,6 594,0 

2.7.5.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0709 07000 00 531 200 550,0 571,6 594,0 

2.7.5.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
941 0709 07000 00 531 240 550,0 571,6 594,0 

2.7.6. 

Участие в создании условий для реализации мер, 

направленных на укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, сохранение и 

развитие языков и культуры народов РФ, прожи-

вающих на территории муниципального образова-

ния 

941 0709 09000 00 591   550,5 573,9 596,4 

2.7.6.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0709 09000 00 591 200 550,5 573,9 596,4 

2.7.6.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
941 0709 09000 00 591 240 550,5 573,9 596,4 

2.7.7. 

Осуществление экологического просвещения, а 

также организация экологического воспитания и 

формирования экологической культуры в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами 

941 0709 10000 00 471   260,0 270,2 280,8 

2.7.7.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0709 10000 00 471 200 260,0 270,2 280,8 

2.7.7.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
941 0709 10000 00 471 240 260,0 270,2 280,8 

2.8. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800     7 082,7 5 870,1 6 099,0 

2.8.1. Культура 941 0801     7 082,7 5 870,1 6 099,0 

2.8.1.1. 

Организация местных и участие в организации и 

проведении городских праздничных и иных зре-

лищных мероприятий 

941 0801 11000 00 201   4 623,5 3 383,1 3 515,0 

2.8.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0801 11000 00 201 200 4 623,5 3 383,1 3 515,0 

2.8.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
941 0801 11000 00 201 240 4 623,5 3 383,1 3 515,0 

2.8.1.2. 
Организация и проведение досуговых мероприя-

тий для жителей муниципального образования 
941 0801 12000 00 561   2 459,2 2 487,0 2 584,0 

2.8.1.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0801 12000 00 561 200 2 459,2 2 487,0 2 584,0 

2.8.1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
941 0801 12000 00 561 240 2 459,2 2 487,0 2 584,0 

2.9. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000     27 825,9 27 439,7 28 509,6 

2.9.1. Пенсионное обеспечение 941 1001     603,2 627,0 651,3 



8 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

2.9.1.1. 

Назначение, выплата и перерасчет пенсионного 

обеспечения лицам, замещавших должности му-

ниципальной службы в органах местного само-

управления в Санкт-Петербурге и муниципальных 

органах внутригородских муниципальных образо-

ваний Санкт-Петербурга, а также приостановле-

ние, возобновление, прекращение выплаты 

941 1001 99000 60 231   603,2 627,0 651,3 

2.9.1.1.1. 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
941 1001 99000 60 231 300 603,2 627,0 651,3 

2.9.1.1.1.1. 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
941 1001 99000 60 231 310 603,2 627,0 651,3 

2.9.2. Социальное обеспечение населения 941 1003     1 566,5 1 628,2 1 691,5 

2.9.2.1. 

Назначение, выплата и перерасчет пенсионного 

обеспечения лицам, замещавших должности му-

ниципальной службы в органах местного само-

управления в Санкт-Петербурге и муниципальных 

органах внутригородских муниципальных образо-

ваний Санкт-Петербурга, а также приостановле-

ние, возобновление, прекращение выплаты 

941 1003 99000 60 231   1 566,5 1 628,2 1 691,5 

2.9.2.1. 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
941 1003 99000 60 231 300 1 566,5 1 628,2 1 691,5 

2.9.2.1.1. 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
941 1003 99000 60 231 310 1 566,5 1 628,2 1 691,5 

2.9.3. Охрана семьи и детства 941 1004     25 656,2 25 039,3 26 015,8 

2.9.3.1. 

Расходы на исполнение государственного полно-

мочия по выплате денежных средств на содержа-

ние ребенка в семье опекуна и приемной семье за 

счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

941 1004 99000 G0 860   14 592,3 14 078,6 14 627,4 

2.9.3.1. 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
941 1004 99000 G0 860 300 14 592,3 14 078,6 14 627,4 

2.9.3.1.1. 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
941 1004 99000 G0 860 310 14 592,3 14 078,6 14 627,4 

2.9.3.2. 

Расходы на исполнение государственного полно-

мочия по выплате денежных средств на возна-

граждение приемным родителям за счет субвенции 

из бюджета Санкт-Петербурга 

941 1004 99000 G0 870   11 063,9 10 960,7 11 388,4 

2.9.3.2.1. 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
941 1004 99000 G0 870 300 11 063,9 10 960,7 11 388,4 

2.9.3.2.1.1. 
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 
941 1004 99000 G0 870 320 11 063,9 10 960,7 11 388,4 

2.9.4. 
Другие вопросы в области социальной полити-

ки 
941 1006     0,0 145,2 151,0 

2.9.4.1. 

Расходы по оказанию натуральной помощи мало-

обеспеченным гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятель-

ность граждан, которую он не может преодолеть 

самостоятельно, в виде обеспечения их топливом  

941 1006 99000 60 220   0,0 145,2 151,0 

2.9.4.1. 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
941 1006 99000 60 220 300 0,0 145,2 151,0 

2.9.4.1.1. 
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 
941 1006 99000 60 220 320 0,0 145,2 151,0 

2.10. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 1100     230,4 187,5 195,0 

2.10.1. Массовый спорт 941 1102     230,4 187,5 195,0 

2.10.1.1. 

Обеспечение условий для развития на территории 

муниципального образования массовой физиче-

ской культуры и спорта 

941 1102 13000 00 241   230,4 187,5 195,0 

2.10.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 1102 13000 00 241 200 230,4 187,5 195,0 

2.10.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
941 1102 13000 00 241 240 230,4 187,5 195,0 

2.11. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 941 1200     2 140,3 2 255,0 2 343,0 

2.11.1. Периодическая печать и издательства 941 1202     2 140,3 2 255,0 2 343,0 

2.11.1.1. 
Опубликование муниципальных правовых актов, 

иной информации 
941 1202 14000 00 251   2 140,3 2 255,0 2 343,0 

2.11.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 1202 14000 00 251 200 2 140,3 2 255,0 2 343,0 

2.11.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
941 1202 14000 00 251 240 2 140,3 2 255,0 2 343,0 

 
Итого:         148 429,6 142 890,0 148 400,0 

 

 



9 

 Приложение 3  

 к решению Муниципального Совета  

 «О местном бюджете внутригородского  
 муниципального образования города федерального значения  

 Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское  

 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»  
 от « 24 » декабря 2025 № 27 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  

и видам расходов классификации расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Номер Наименование 
Раздел/ 

подраздел 
Целевая статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     41 884,9 39 773,0 41 277,3 

1.1. 
Функционирование высшего должностного лица субъек-

та Российской Федерации и муниципального образования 
0102     2 495,7 2 598,6 2 699,7 

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 99000 10 011   2 495,7 2 598,6 2 699,7 

1.1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

0102 99000 10 011 100 2 495,7 2 598,6 2 699,7 

1.1.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 
0102 99000 10 011 120 2 495,7 2 598,6 2 699,7 

1.2. 

Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти и представитель-

ных органов муниципальных образований 

0103     5 447,2 3 851,3 3 995,4 

1.2.1. 
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия 

на непостоянной основе 
0103 99000 10 021   205,8 213,9 222,2 

1.2.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

0103 99000 10 021 100 205,8 213,9 222,2 

1.2.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 
0103 99000 10 021 120 205,8 213,9 222,2 

1.2.2. 
Аппарат представительного органа муниципального образо-

вания 
0103 99000 10 022   5 097,4 3 493,4 3 629,2 

1.2.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

0103 99000 10 022 100 4 907,8 3 341,1 3 471,0 

1.2.2.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 
0103 99000 10 022 120 4 907,8 3 341,1 3 471,0 

1.2.2.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0103 99000 10 022 200 189,6 152,3 158,2 

1.2.2.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0103 99000 10 022 240 189,6 152,3 158,2 

1.2.2.3. 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 

Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 

содержание его органов 

0103 99000 20 441   144,0 144,0 144,0 

1.2.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 99000 20 441 800 144,0 144,0 144,0 

1.2.2.3.1.1

. 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 99000 20 441 850 144,0 144,0 144,0 

1.3. 

Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов субъектов Россий-

ской Федерации, местных администраций 

0104     32 521,9 33 288,1 34 546,8 

1.3.1. 

Содержание и обеспечение деятельности местной админи-

страции (исполнительно-распорядительного органа власти) 

муниципального образования 

0104 99000 10 031   24 404,5 24 849,2 25 779,8 

1.3.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

0104 99000 10 031 100 21 932,7 21 902,4 22 754,2 

1.3.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 
0104 99000 10 031 120 21 932,7 21 902,4 22 754,2 

1.3.1.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0104 99000 10 031 200 2 471,8 2 946,8 3 025,6 

1.3.1.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0104 99000 10 031 240 2 471,8 2 946,8 3 025,6 

1.3.2. 

Содержание и обеспечение лиц, исполняющих обязанности 

по техническому обеспечению деятельности органа местного 

самоуправления 

0104 99000 10 032   267,1 278,5 289,3 

1.3.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

0104 99000 10 032 100 267,1 278,5 289,3 

1.3.2.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 
0104 99000 10 032 120 267,1 278,5 289,3 

1.3.3. Глава местной администрации 0104 99000 10 033   2 499,1 2 598,6 2 699,7 

1.3.3.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

0104 99000 10 033 100 2 499,1 2 598,6 2 699,7 



10 

Номер Наименование 
Раздел/ 

подраздел 
Целевая статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

1.3.3.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 
0104 99000 10 033 120 2 499,1 2 598,6 2 699,7 

1.3.4. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга 

0104 99000 G0 850   5 351,2 5 561,8 5 778,0 

1.3.4.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

0104 99000 G0 850 100 5 089,6 5 290,0 5 495,7 

1.3.4.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 
0104 99000 G0 850 120 5 089,6 5 290,0 5 495,7 

1.3.4.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0104 99000 G0 850 200 261,6 271,8 282,3 

1.3.4.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0104 99000 G0 850 240 261,6 271,8 282,3 

1.4. Резервные фонды 0111     0,0 25,0 25,0 

1.4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 99000 70 061   0,0 25,0 25,0 

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 99000 70 061 800 0,0 25,0 25,0 

1.4.1.1.1. Резервные средства 0111 99000 70 061 870 0,0 25,0 25,0 

1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113     1 420,1 10,0 10,4 

1.5.1. 
Формирование архивных фондов органов местного само-

управления, муниципальных предприятий и учреждений 
0113 99000 40 071   595,0 0,0 0,0 

1.5.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0113 99000 40 071 200 595,0 0,0 0,0 

1.5.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0113 99000 40 071 240 595,0 0,0 0,0 

1.5.2. 
Расходы на исполнение судебных актов Российской Федера-

ции 
0113 99000 40 072   668,5 0,0 0,0 

1.5.2.1.  Иные бюджетные ассигнования 0113 99000 40 072 800 668,5 0,0 0,0 

1.5.2.1.1. Исполнение судебных актов 0113 99000 40 072 830 638,5 0,0 0,0 

1.5.2.1.2. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 99000 40 072 850 30,0 0,0 0,0 

1.5.3. 

Расходы по установлению официальных символов, памятных 

дат муниципального образования и учреждению звания 

«Почетный житель муниципального образования» 

0113 99000 40 073   147,0 0,0 0,0 

1.5.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 
0113 99000 40 073 200 147,0 0,0 0,0 

1.5.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0113 99000 40 073 240 147,0 0,0 0,0 

1.5.4. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по 

составлению протоколов об административных правонару-

шениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

0113 99000 G0 100   9,6 10,0 10,4 

1.5.4.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0113 99000 G0 100 200 9,6 10,0 10,4 

1.5.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0113 99000 G0 100 240 9,6 10,0 10,4 

2. 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-

НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300     187,4 194,8 202,4 

2.1. 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0310     187,4 194,8 202,4 

2.1.1. 

Обеспечение своевременного оповещения и информирования 

населения об угрозе возникновения или о возникновении 

чрезвычайной ситуации 

0310 01000 00 081   187,4 194,8 202,4 

2.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0310 01000 00 081 200 187,4 194,8 202,4 

2.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0310 01000 00 081 240 187,4 194,8 202,4 

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     1 213,9 1 271,0 1 321,0 

3.1. Общеэкономические вопросы 0401     1 213,9 1 271,0 1 321,0 

3.1.1. 
Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 
0401 02000 00 101   1 213,9 1 271,0 1 321,0 

3.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0401 02000 00 101 200 1 213,9 1 271,0 1 321,0 

3.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0401 02000 00 101 240 1 213,9 1 271,0 1 321,0 

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     65 382,3 63 319,8 65 739,0 

4.1. Благоустройство 0503     65 382,3 63 319,8 65 739,0 

4.1.1. 
Мероприятия по благоустройству территории муниципально-

го образования 
0503 03000 00 130   40 736,2 47 222,7 48 764,8 

4.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0503 03000 00 130 200 40 736,2 47 222,7 48 764,8 

4.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0503 03000 00 130 240 40 736,2 47 222,7 48 764,8 

4.1.2. Озеленение территории муниципального образования 0503 03000 00 150   22 796,1 14 216,1 15 018,2 

4.1.2.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0503 03000 00 150 200 19 899,6 13 216,1 14 018,2 

4.1.2.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0503 03000 00 150 240 19 899,6 13 216,1 14 018,2 

4.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 03000 00 150 800 2 896,5 1 000,0 1 000,0 

4.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 03000 00 150 850 2 896,5 1 000,0 1 000,0 

4.1.3. 
Прочие мероприятия в области благоустройства территории 

муниципального образования  
0503 03000 00 160   1 850,0 1 881,0 1 956,0 



11 

Номер Наименование 
Раздел/ 

подраздел 
Целевая статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

4.1.3.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0503 03000 00 160 200 1 850,0 1 881,0 1 956,0 

4.1.3.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0503 03000 00 160 240 1 850,0 1 881,0 1 956,0 

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700     2 481,8 2 579,1 2 713,7 

5.1. 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-

шение квалификации 
0705     107,3 105,0 110,0 

5.1.1. 

Организация профессионального образования и дополни-

тельного профессионального образования выборных долж-

ностных лиц местного самоуправления, членов выборных 

органов местного самоуправления, депутатов муниципаль-

ных советов муниципальных образований, муниципальных 

служащих и работников муниципальных учреждений 

0705 99000 80 181   107,3 105,0 110,0 

5.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0705 99000 80 181 200 107,3 105,0 110,0 

5.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0705 99000 80 181 240 107,3 105,0 110,0 

5.2. Другие вопросы в области образования 0709     2 374,5 2 474,1 2 603,7 

5.2.1. 
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 

граждан 
0709 04000 00 191   354,0 370,7 417,7 

5.2.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0709 04000 00 191 200 354,0 370,7 417,7 

5.2.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0709 04000 00 191 240 354,0 370,7 417,7 

5.2.2. 

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 

терроризма и экстремизма на территории муниципального 

образования 

0709 05000 00 521   350,0 363,8 378,0 

5.2.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0709 05000 00 521 200 350,0 363,8 378,0 

5.2.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0709 05000 00 521 240 350,0 363,8 378,0 

5.2.3. 

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на территории муниципального 

образования 

0709 06000 00 491   310,0 323,9 336,8 

5.2.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0709 06000 00 491 200 310,0 323,9 336,8 

5.2.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0709 06000 00 491 240 310,0 323,9 336,8 

5.2.4. 

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профи-

лактике незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 

0709 07000 00 531   550,0 571,6 594,0 

5.2.4.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0709 07000 00 531 200 550,0 571,6 594,0 

5.2.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0709 07000 00 531 240 550,0 571,6 594,0 

5.2.5. 

Участие в создании условий для реализации мер, направлен-

ных на укрепление межнационального и межконфессиональ-

ного согласия, сохранение и развитие языков и культуры 

народов РФ, проживающих на территории муниципального 

образования 

0709 09000 00 591   550,5 573,9 596,4 

5.2.5.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0709 09000 00 591 200 550,5 573,9 596,4 

5.2.5.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0709 09000 00 591 240 550,5 573,9 596,4 

5.2.6. 

Осуществление экологического просвещения, а также орга-

низация экологического воспитания и формирования эколо-

гической культуры в области обращения с твердыми комму-

нальными отходами 

0709 10000 00 471   260,0 270,2 280,8 

5.2.6.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0709 10000 00 471 200 260,0 270,2 280,8 

5.2.6.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0709 10000 00 471 240 260,0 270,2 280,8 

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     7 082,7 5 870,1 6 099,0 

6.1. Культура 0801     7 082,7 5 870,1 6 099,0 

6.1.1. 
Организация местных и участие в организации и проведении 

городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 
0801 11000 00 201   4 623,5 3 383,1 3 515,0 

6.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0801 11000 00 201 200 4 623,5 3 383,1 3 515,0 

6.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0801 11000 00 201 240 4 623,5 3 383,1 3 515,0 

6.1.2. 
Организация и проведение досуговых мероприятий для 

жителей муниципального образования 
0801 12000 00 561   2 459,2 2 487,0 2 584,0 

6.1.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0801 12000 00 561 200 2 459,2 2 487,0 2 584,0 

6.1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0801 12000 00 561 240 2 459,2 2 487,0 2 584,0 

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     27 825,9 27 439,7 28 509,6 

7.1. Пенсионное обеспечение 1001     603,2 627,0 651,3 

7.1.1. 

Назначение, выплата и перерасчет пенсионного обеспечения 

лиц, замещавших должности муниципальной службы в орга-

нах местного самоуправления в Санкт-Петербурге и муници-

пальных органах внутригородских муниципальных образова-

ний Санкт-Петербурга, а также приостановление, возобнов-

ление, прекращение выплаты 

1001 99000 60 231   603,2 627,0 651,3 



12 

Номер Наименование 
Раздел/ 

подраздел 
Целевая статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 99000 60 231 300 603,2 627,0 651,3 

7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 99000 60 231 310 603,2 627,0 651,3 

7.2. Социальное обеспечение населения 1003     1 566,5 1 628,2 1 691,5 

7.2.1. 

Назначение, выплата и перерасчет пенсионного обеспечения 

лицам, замещавших должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления в Санкт-Петербурге и 

муниципальных органах внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга, а также приостановление, 

возобновление, прекращение выплаты 

1003 99000 60 231   1 566,5 1 628,2 1 691,5 

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99000 60 231 300 1 566,5 1 628,2 1 691,5 

7.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 99000 60 231 310 1 566,5 1 628,2 1 691,5 

7.2. Охрана семьи и детства 1004     25 656,2 25 039,3 26 015,8 

7.2.1. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по 

выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета 

Санкт-Петербурга 

1004 99000 G0 860   14 592,3 14 078,6 14 627,4 

7.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 99000 G0 860 300 14 592,3 14 078,6 14 627,4 

7.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 99000 G0 860 310 14 592,3 14 078,6 14 627,4 

7.2.2. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по 

выплате денежных средств на вознаграждение приемным 

родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

1004 99000 G0 870   11 063,9 10 960,7 11 388,4 

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 99000 G0 870 300 11 063,9 10 960,7 11 388,4 

7.2.2.1.1. 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 
1004 99000 G0 870 320 11 063,9 10 960,7 11 388,4 

7.3. Другие вопросы в области социальной политики 1006     0,0 145,2 151,0 

7.3.1. 

Расходы по оказанию натуральной помощи малообеспечен-

ным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуа-

ции, нарушающей жизнедеятельность граждан, которую он 

не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их 

топливом  

1006 99000 60 220   0,0 145,2 151,0 

7.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 99000 60 220 300 0,0 145,2 151,0 

7.3.1.1. 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 
1006 99000 60 220 320 0,0 145,2 151,0 

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     230,4 187,5 195,0 

8.1. Массовый спорт 1102     230,4 187,5 195,0 

8.1.1. 

Обеспечение условий для развития на территории муници-

пального образования массовой физической культуры и 

спорта 

1102 13000 00 241   230,4 187,5 195,0 

8.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
1102 13000 00 241 200 230,4 187,5 195,0 

8.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
1102 13000 00 241 240 230,4 187,5 195,0 

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     2 140,3 2 255,0 2 343,0 

9.1. Периодическая печать и издательства 1202     2 140,3 2 255,0 2 343,0 

9.1.1. 
Опубликование муниципальных правовых актов, иной ин-

формации 
1202 14000 00 251   2 140,3 2 255,0 2 343,0 

9.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
1202 14000 00 251 200 2 140,3 2 255,0 2 343,0 

9.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
1202 14000 00 251 240 2 140,3 2 255,0 2 343,0 

 
Итого:       148 429,6 142 890,0 148 400,0 

 
 

 Приложение 4  

 к решению Муниципального Совета  
 «О местном бюджете внутригородского  

 муниципального образования города федерального значения  

 Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское  
 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»  

 от « 24 » декабря 2025 № 27 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета  

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Наименование источника доходов Код  
Сумма, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 
000 01 00 0000 00 0000 000 1 240,0 1 900,0 5 300,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 0000 00 0000 000 1 240,0 1 900,0 5 300,0 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 
941 01 05 0201 03 0000 510 -147 189,6 -143 900,0 -149 400,0 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 
941 01 05 0201 03 0000 610 148 429,6 145 800,0 154 700,0 

Итого:   1 240,0 1 900,0 5 300,0 

 

 


